

Press Release

2017 年 1 月 26 日 株式会社オークローンマーケティング

報道関係者各位

.....

ショップジャパン 代表 ハリー・A・ヒル 「ショップジャパンの知財活動」をテーマに 日本弁理士会東海支部開設 20 周年記念「知的財産セミナー2017」で講演

「ショップジャパン」を運営する、株式会社オークローンマーケティング(本社:名古屋市東区)の代表取締役社長 ハリー・A・ヒルは、2017年1月27日(金)に日本弁理士会東海支部開設20周年記念「知的財産セミナー2017」において、「ショップジャパンの知財活動」をテーマに講演いたします。

ショップジャパンは、商品やサービスを通して、お客様のありふれた日々を楽しく充実した日常に変えるブランドとなるよう目指しています。そのためには、お客様が安心してショップジャパンの商品をお買い求めいただける環境づくりが必要であるという考えの下、模倣品の流通を防ぐべく知財活動を推し進めています。

本講演では、2015年より販売を開始した、腹筋マシン「ワンダーコア スマート」における知財活動を例にし、当社の知財戦略についてお話しをいたします。

ショップジャパンでは、ショップジャパンがもつ知識・情報・ノウハウを紹介することで、新しい一歩を踏み出すきっかけになればという想いのもと、積極的に社外の場で講演を行っております。

これは、ショップジャパンが提唱するポリシー「Profit Centric Tree」(お客様、社会、従業員などすべてのステークホルダーへの"豊かさ"の循環)を体現する活動です。

■講演概要

タイトル

日本弁理士会東海支部開設 20 周年記念「知的財産セミナー2017」

講義内容:

ショップジャパンの知財活動 シリーズ累計販売台数 300万台突破のワンダーコア スマートの取組事例

日時•会場:

2017年1月27日(金)13時~16時

※当社代表 ハリー・A・ヒルの講演は、14時25分からを予定しております。

名古屋観光ホテル

講師:

株式会社オークローンマーケティング 代表取締役社長 ハリー・A・ヒル



Press Release

<ハリー・A・ヒル プロフィール> 株式会社オークローンマーケティング 代表取締役社長 日米文化教育交流会議 米国側カルコン委員長 日米友好基金 理事長

1963 年 7 月 22 日生まれ・ニューヨーク州出身

1985年 ニューヨーク州コーネル大学文学部卒業

1985 年 文部省岐阜県教育委員会英語指導主事助手として来日

1999年 株式会社オークローンマーケティング入社

2006年 当社代表取締役就任 (現職)

2014年 日米文化教育交流会議 米国側カルコン委員長 および日米友好基金 理事長に就任(現職)

2015年 内閣府男女共同参画局が提唱する「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」の「行動宣言」に賛同。精力的に活動範囲を広げている。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社オークローンマーケティング 広報担当

東京都港区虎ノ門1丁目23番1号 虎ノ門ヒルズ森タワー 21階

TEL: (03) 6746-0324 FAX: (03) 3501-5324

EMAIL: pr@shopjapan.co.jp URL: www.shopjapan.co.jp

